ELEGIA II.

Ergo erat in fatis Scythiam quoque visere nostris,

Quæque Lycaonio terra sub axe jacet?

Nec vos, Pierides, nec stirps Latoia, vestro

Docta sacerdoti turba tulistis opem?

Nec mihi, quod lusi vero sine certamine, prodest;

Quodque magis vita Musa jocosa mea est?

Plurima sed pelago terraque pericula passum

Ustus ab astiduo frigore Pontus habet.

Quique fugax rerum, securaque in otia natus,

Mollis et impatiens ante laboris eram,

Ultima nunc patior, nec me mare portibus orbum

Perdere, diversæ nec potuere viæ;

Suffecitque malis animus: nam corpus ab illo

Acepit vires, vixque ferenda tulit.

Dum tamen et ventis dubius jactabar et undis,

Fallebat curas ægraque corda labora,

Ut via finita est, et opus requievit eundi,

Et pœnæ tellus est mihi tacta meæ;

Nil nisi flere liber: nec aostro parcior imber

Lumine, de verna quam nive manat aqua:

Roma domusque subit, desideriumque locorum,

Quidquid et amissa restat in Urbe mei.

Hei mihi, quod nostri toties pulsata sepulcri
Janua, sed nullo tempore aperta fuit!

Cur ego tot gladios fugi, totiesque minata
Obruit infelix nulla procella caput?

Dì, quos experior nimium constanter iniquos,
Participes iræ quos Deus unus habet:

Exstimate, precor, cessantia fata; meique
Interitus clausas esse vetate fores.

ELEGIA III.

Hac mea, si casu miraris, epistoja quare
 Alterius digitis scripta sit: æger eram.
Eger in extremis ignoti partibus orbis,
 Incertusque meæ pene salutis eram.
Quid mihi nunç animi dira regione jacenti
 Inter Sauromatas esse Getasque putas?
Neç cœlum patimur, nec aquis adstinevimus istis:
 Terraquæ uestio quo non placet ipsa modo.
Non domus apta satis; non hie cibus utilis ægre:
 Nullus, Apollinea qui levet arte malum.
Non qui soletur, non qui labentia tandem
 Tempora narrando fallat, amicus adest.
Lassus in extremis jaceo populisque locisque:
 Et subit affecto nunc mihi, quidquid abest.
Omnia, quum subeant, vincis tameq; omnia, conjux,
 Et plus in nostro pectore parte tenes.
Te loquor absentem: vox te mea nominat unam:
 Nulla venit sine te nox mihi, nulla dies.
Quin etiam sic me dicunt aliena locutum,
 Ut foret amenti nomen iu ore tuum.
Si jam deficiat suppresso lingua palato,
 Vix instillato restituenda mero;

Nunq̄et huc aliquis dominam venisse; resurgam :

Spesq̄e tui nobis causā vigoris erit.

Ergo ego sum vitæ dubius : tu forsitan illuc

Jucundum nostri nescia tempus agis?

Non agis, adfirmo : liquet, o carissima! nobis,

Tempus agi sine me noī nisi triste tibi.

Si tamen implevit mea sors, quos debuit, annos,